em 10 elevadores de passageiros, com fornecimento total de peças e 
acessórios dos elevadores da fabricante Atlas Schindler. Data de assi-
natura: 21/10/2019. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da publicação 
de seu extrato no órgão oficial de imprensa. Valor global estimado: R$ 
21.637,20 (vinte e um mil seiscentos e trinta e sete reais e vinte centa-
vos). Dotação Orçamentária: 2071.19.122.701.2002.0001.339039.21.0
.101. Signatários: Thiago Bernardo Borges – Diretor de Planejamento, 
Gestão e Finanças da FAPEMIG, Thiago Viegas Lima, representante 
legal da Contratada, Frederick Claude Melo Deltour, representante

[...]

Contratado: Conceito 
Sinalização Ltda, CNPJ n° 16.700.515/0001-34. Objeto: Prestação 
de serviços de sinalização horizontal para atendimento semestral ao 
Terminal Rodoviário Governador Israel Pinheiro - TERGIP. Prazo de 
Vigência: 14 meses. Valor Global: R$ 51.870,00 (Cinquenta e um mil e 
oitocentos e setenta reais). Data da Assinatura: 01/11/2019.

Extrato do Contrato nº 10831. Inexigibilidade de Licitação. Processo 
Interno n° 393/19. Base Legal: Lei 13.303/16. Contratado: Compa-
nhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais CNPJ 
n° 16.636.540/0001-04. Objeto: Prestação de serviços de planeja-
mento de soluções de TIC, gestão de ambiente de TI e suporte técnico 
em ambiente de TI. Prazo de Vigência: 12 meses. Valor Global: R$ 
727.426,00 (Setecentos e vinte e sete mil e quatrocentos e vinte e seis 
reais). Data da Assinatura: 25/10/2019.

Extrato do Termo de Doação nº 10832. Inexigibilidade de Licitação. 
Processo Interno n° 357/19. Base Legal: Lei 13.303/16. Donatário: 
Faculdade de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais CNPJ 
n° 17.217.985/0021-58. Objeto: Doação de 1702 (hum mil setecentos e 
duas) poltronas. Data da Assinatura: 30/10/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Pregão Eletrônico nº 07/2019. Critério de Julgamento: Maior 
Oferta. Processo Interno n° 377/2019. Base Legal: Lei n° 13.303/2016. 
Objeto: Concessão onerosa de uso de espaços para a Gestão da Casa de